Universidad
Rey Juan Carlos

MASTER UNIVERSITARIO EN PROCURADOR DE LOS TRIBUNALES

RESUMEN MEMORIA ANUAL DE SEGUIMIENTO

CURSO ACADEMICO
2015-16




Universidad
Rey Juan Carlos

2. Perfil de Ingreso

MADRID

METRICA 2015-16
a. OFERTA 30
b. DEMANDA DEL PLAN DE ESTUDIOS 42

d. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO

f. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO A TIEMPO COMPLETO
f". ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO A TIEMPO PARCIAL

h. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO SIN ANULACIONES

i. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO QUE ANULARON

j. % ESTUDIANTES QUE ANULARON

k. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (HOMBRES)

k. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (MUJERES)

m. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO DE FUERA DE LA CAM
n. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO EXTRANJEROS

0. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (HOMBRES)

p. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (MUJERES)

g. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO DE FUERA DE LA CAM

r. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO EXTRANJEROS

s. TASA DE COBERTURA (% PLAZAS OFERTADAS CUBIERTAS POR ESTUDIANTES SIN ANULACIONES)

13

12

1

11

2
15.38%
8

5

3

1
61.54%
38.46%
25%
7.69%
36.67%

MADRID. Métricas del perfil de ingreso. Evolucion.




Universidad
Rey Juan Carlos

3. Resultados por Asignatura - Curso 2015-16

MADRID

Curso 12

ASIGNATURA

MATRICULADOS

APROBADOS

SUSPENSOS

NO_PRESENTADOS

RENDIMIENTO

PRESENTACION

SUPERACION

ACTUACION PROFESIONAL EN LOS
PROCESOS DE EJECUCION

DEONTOLOGIA PROFESIONAL Y
REGIMEN DE RESPONSABILIDAD DE
PROCURADORES Y PROCURADORAS
EJERCICIO PROFESIONAL Y
ORGANIZACION COLEGIAL

FUNDAMENTOS DE LA ACTUACION
PROFESIONAL DEL PROCURADOR:
REPRESENTACION Y MANDATO
INFORMATICA JURIDICA Y GESTION
PROFESIONAL: REFERENCIA A LOS
SIST. COMUNIC. JUDICIAL BASADOS
EN TIC

LOS ACTOS DE COMUNICACION
PROCESAL

METODOS ALTERNATIVOS DE
SOLUCION DE CONFLICTOS:
ESPECIAL REFERENCIA A LA
MEDIACION Y EL ARBITRAJE
POSTULACION PROCESAL Y LOS
REGISTROS PUBLICOS. ESPECIAL
REFERENCIA AL DERECHO
REGISTRAL INMOBILIARIO
PRACTICAS EXTERNAS |
PROCESOS EN LAS DISTINTAS
JURISDICCIONES

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

0

0

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

MADRID. Resultados por asignatura: N° de estudiantes por resultado y tasas. Afio 2015-16. Curso1°.




Universidad
Rey Juan Carlos




Universidad
Rey Juan Carlos

4. Profesorado

MADRID

CATEGORIA 2015-16
Catedratico de Universidad 50%
Titular de Universidad 50%
TOTAL 100%

MADRID. Composicion porcentual del profesorado por tipo de contrato. Evolucion.

CATEGORIA 2015-16
Catedratico de Universidad 1
Titular de Universidad 1
TOTAL 2

MADRID. N° de profesores por tipo de contrato. Evolucion.

INDICADOR 2015-16
% DOCTORES 100%
N° DOCTORES 2
N° TIEMPO COMPLETO 1
N° TIEMPO PARCIAL 1
QUINQUENIOS 6
SEXENIOS 5

MADRID. Otros indicadores. Evolucion.




	2. Perfil de Ingreso
	MADRID

	3. Resultados por Asignatura - Curso 2015-16
	MADRID
	UCurso 1º

	4. Profesorado
	MADRID


