

MÁSTER UNIVERSITARIO EN PROCURADOR DE LOS TRIBUNALES

RESUMEN MEMORIA ANUAL DE SEGUIMIENTO

CURSO ACADÉMICO 2015-16



2. Perfil de Ingreso

MADRID

MÉTRICA	2015-16
a. OFERTA	30
b. DEMANDA DEL PLAN DE ESTUDIOS	42
d. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO	13
f. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO A TIEMPO COMPLETO	12
f'. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO A TIEMPO PARCIAL	1
h. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO SIN ANULACIONES	11
i. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO QUE ANULARON	2
j. % ESTUDIANTES QUE ANULARON	15.38%
k. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (HOMBRES)	8
k. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (MUJERES)	5
m. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO DE FUERA DE LA CAM	3
n. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO EXTRANJEROS	1
o. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (HOMBRES)	61.54%
p. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (MUJERES)	38.46%
q. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO DE FUERA DE LA CAM	25%
r. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO EXTRANJEROS	7.69%
s. TASA DE COBERTURA (% PLAZAS OFERTADAS CUBIERTAS POR ESTUDIANTES SIN ANULACIONES)	36.67%
MADRID. Métricas del perfil de ingreso. Evolución.	



3. Resultados por Asignatura - Curso 2015-16 MADRID

Curso 1º

ASIGNATURA	MATRICULADOS	APROBADOS	SUSPENSOS	NO_PRESENTADOS	RENDIMIENTO	PRESENTACION	SUPERACION
ACTUACIÓN PROFESIONAL EN LOS PROCESOS DE EJECUCIÓN	12	12	0	0	100%	100%	100%
DEONTOLOGÍA PROFESIONAL Y RÉGIMEN DE RESPONSABILIDAD DE PROCURADORES Y PROCURADORAS	12	12	0	0	100%	100%	100%
EJERCICIO PROFESIONAL Y ORGANIZACIÓN COLEGIAL	12	12	0	0	100%	100%	100%
FUNDAMENTOS DE LA ACTUACIÓN PROFESIONAL DEL PROCURADOR: REPRESENTACIÓN Y MANDATO	12	12	0	0	100%	100%	100%
INFORMÁTICA JURÍDICA Y GESTIÓN PROFESIONAL: REFERENCIA A LOS SIST. COMUNIC. JUDICIAL BASADOS EN TIC	12	12	0	0	100%	100%	100%
LOS ACTOS DE COMUNICACIÓN PROCESAL	12	12	0	0	100%	100%	100%
MÉTODOS ALTERNATIVOS DE SOLUCIÓN DE CONFLICTOS: ESPECIAL REFERENCIA A LA MEDIACIÓN Y EL ARBITRAJE	12	12	0	0	100%	100%	100%
POSTULACIÓN PROCESAL Y LOS REGISTROS PÚBLICOS. ESPECIAL REFERENCIA AL DERECHO REGISTRAL INMOBILIARIO	12	12	0	0	100%	100%	100%
PRÁCTICAS EXTERNAS I	12	12	0	0	100%	100%	100%
PROCESOS EN LAS DISTINTAS JURISDICCIONES	12	12	0	0	100%	100%	100%

MADRID. Resultados por asignatura: Nº de estudiantes por resultado y tasas. Año 2015-16. Curso1º.





4. Profesorado

MADRID

CATEGORÍA	2015-16	
Catedrático de Universidad	50%	
Titular de Universidad	50%	
TOTAL	100%	
MADRID. Composición porcentual del profesorado por tipo de contrato. Evolución.		

CATEGORÍA	2015-16
Catedrático de Universidad	1
Titular de Universidad	1
TOTAL	2

MADRID. Nº de profesores por tipo de contrato. Evolución.

INDICADOR	2015-16	
% DOCTORES	100%	
Nº DOCTORES	2	
Nº TIEMPO COMPLETO	1	
Nº TIEMPO PARCIAL	1	
QUINQUENIOS	6	
SEXENIOS	5	
MADRID. Otros indicadores. Evolución.		